ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019г.                                д.Чертовищи                                                № 122

Об утверждении Положения о материальном поощрении народных дружинников,

принимающих участие в охране общественного порядка на территории  Сунженского

сельского поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области.

          В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля

2014 №44 ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», областного закона от

03 июля 2015 года №57-ОЗ «Об отдельных вопросах участия граждан в охране

общественного порядка на территории Ивановской области» на основании  Устава

Сунженского сельского поселения администрация Сунженского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Положение о материальном поощрении народных дружинников, принимающих

участие в охране общественного порядка на территории Сунженского сельского поселения

(приложение).

2. Постановление подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2020 года.

Глава

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:                                                                                       М.Е. Хлюпин

Приложение

к постановлению

администрации Сунженского

сельского поселения

от 24.12.2019г. № 122

Положение о материальном поощрении народных дружинников, принимающих участие

в охране общественного порядка на территории Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

I. Общие положения

1. Положение о материальном поощрении народных дружинников, принимающих участие в

охране общественного порядка на территории Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района  разработано в соответствии  с Федеральными законами от 6 октября

2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 2 апреля 2014 №44 ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка», областного закона от 03 июля 2015 года №57-ОЗ «Об отдельных

вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ивановской

области» и определяет условия и порядок материального поощрения народных дружинников

за их участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района за счет средств бюджета

Сунженского сельского поселения.

2. Положение разработано в целях материального стимулирования народных дружинников за

успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с органами

внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами по охране

общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений на территории

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района.

а) повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного

порядка на территории Сунженского сельского поселения;

б) укрепление общественной безопасности и правопорядка в муниципальном образовании

Сунженского сельского поселения, повышение роли добровольной народной дружины в

охране общественного порядка.

3. Материальное поощрение народных дружинников осуществляется в форме вручения

благодарственного письма и ценного подарка  на условиях и в порядке, определенных

настоящим Положением.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с вручением благодарственного письма и

ценного подарка, является расходным обязательством администрации Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района.

5. Приобретение ценного подарка для народных дружинников осуществляется за счет

средств бюджета Сунженского сельского поселения в пределах ассигнований.

II. Условия и порядок выплаты материального поощрения народным дружинникам

6. Материальное поощрение народным дружинникам (вручение благодарственного письма и

ценного подарка) осуществляется 1 раз в год, на основании распоряжения главы

Сунженского сельского поселения.

7. Право на получение благодарственного письма и ценного подарка  имеют народные

дружинники, получившие удостоверения народного дружинника установленного образца,

которые осуществили не менее 6 выходов на дежурство в течение года и не имеют

дисциплинарных взысканий за указанный период со стороны командира народной дружины.

8. Продолжительность одного выхода на дежурство должна быть не менее четырех и не более

восьми часов.

9. Размер, стоимость ценного подарка   определяется на основании табеля учета времени

дежурств народных дружинников и не может превышать 500  рублей.

10. Предложения о материальном поощрении народных дружинников готовит командир

народной дружины на основании табеля учета выходов на дежурство народных

дружинников.

11. Для обеспечения  материального поощрения (вручение благодарственного письма и

ценного подарка) народным дружинникам командир народной дружины обязан по итогам

дежурства народных дружинников  не позднее 5 июня текущего года и  не позднее 15 января

следующего года направлять на имя главы Сунженского сельского поселения  рапорт о

материальном поощрении народных дружинников (далее - Рапорт), согласованный с

начальником отдела охраны общественного порядка МО МВД «Вичугский».

К Рапорту прилагается Список народных дружинников, имеющих право на получение

материального поощрения (приложение к Рапорту).

В списке народных дружинников, имеющих право на получение благодарственного письма и

ценного подарка , должны содержаться следующие данные:

- фамилия, имя, отчество;

- номер и дата выдачи удостоверения народного дружинника установленного образца;

- номер телефона;

- количество выходов на дежурство с указанием даты;

- продолжительность каждого выхода на дежурство в часах;

- общее количество часов дежурства за отчетное полугодие;

- сумма материального поощрения, подлежащая к выплате.

Одновременно с Рапортом представляются следующие документы на поощряемых народных

дружинников:

- копия паспорта;

- реквизиты лицевого счета, открытого гражданину в российской кредитной организации;

- копия СНИЛС;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту

жительства на территории РФ (ИНН);

- согласие на обработку персональных данных.

12. Командир народной дружины несет ответственность за достоверность и полноту

представленных сведений о народных дружинниках.

13. Глава Сунженского сельского поселения рассматривает Рапорт и принимает решение о

материальном поощрении народных дружинников.

14. Вручение благодарственного письма и ценного подарка народным дружинникам

производится администрацией Сунженского сельского поселения на торжественном

мероприятии, посвященным Дню деревни.

III. Дополнительные виды  поощрения народным дружинникам

По итогам деятельности народных дружинников  предусматриваются и другие виды

стимулирования их детальности на основании поступившего ходатайства  командира ДНД.

- Предоставление  работникам бюджетной сферы  дополнительного отгула за отработанный

день дежурства.

- Бесплатное посещение мероприятий проводимых бюджетными культурно-досуговыми

учреждениями поселения.

- Предоставление транспорта для посещения учреждения здравоохранения не более 1-го раза

в год.

Приложение

к Положению

Главе Сунженского сельского поселения

________________________________________

                                  Рапорт

о материальном поощрении народных дружинников

    В целях материального стимулирования народных дружинников за успешное и

добросовестное  исполнение  своих обязанностей во взаимодействии с органами внутренних

дел (полицией) по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению

 правонарушений,  в  соответствии  с  Положением  о материальном поощрении  народных

дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка  на  территории

 муниципального  образования  город , прошу Вас выплатить  материальное поощрение

народным дружинникам в количестве _______ человек  за  _____  часов  дежурства  за ____

полугодие _____ года на общую сумму   _________   рублей   за   счет ассигнований,

 предусмотренных  на материальное поощрение народных дружинников.

    Приложение:

    1.   Список   народных   дружинников,   имеющих   право   на  получение

    материального поощрения, на _______ листах.

    2.  Документы  для  обеспечения выплат материального поощрения народным

    дружинникам на _______ листах.

    Командир

    народной дружины                        ___________ ___________________
                                                                                   (подпись)               (Ф.И.О.)

    Согласовано:

                 ____________ ___________________

                        (подпись)        (Ф.И.О.)

    М.П.